

DEVIZ LOCAL
Valoarea de deviz 155 175,65 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02B11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor	100 m3	1,76	1 893,75 0,00	3 333,00 0,00
2	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,56	768,75 0,00	430,50 0,00
3	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,2 m - elemente din beton armat B25 (Demontarea elementelor prefabricate tevi rectangulare 2.2x2.4 m)	m3	13,00	2 894,40 240,00	37 627,20 3 120,00
4	TsA05B2	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint imbibat cu apa adincimea sapaturii 0-2 m teren mijlociu (pregatirea stratului suport)	m3	3,20	141,29 141,29	452,13 452,13
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	6,75	490,29 57,09	3 309,48 385,38
6	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,03	m3	4,50	1 891,34 95,70	8 511,01 430,65
7	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (fara costul acestuia)	m3	13,00	794,40 240,00	10 327,20 3 120,00
8	IzK01A	Materiale izolante fibroase, aplicate prin indesare (vata minerala, vata de sticla, azbest fibra, sortiment V-VII)	t	0,009	2 369,70 1 492,37	21,33 13,43
9	005	Stratul de protectie din mortar de ciment B12.5	m3	0,40	1 300,00 0,00	520,00 0,00
10	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (aripi de intrare si iesire) Alte utilaje=1,03	m3	2,23	1 891,31 95,70	4 217,62 213,41
11	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri (plasa sudata montata aparent)	t	0,283	20 732,00 732,00	5 867,16 207,16

1	2	3	4	5	6	7
12	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (placa slab armata pentru captarea si evacuarea apei) Alte utilaje=1,03	m3	3,00	1 891,33 95,70	5 674,00 287,10
13	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,00	m2	103,00	66,59 12,16	6 859,16 1 252,08
14	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	1,60	227,50 0,00	364,00 0,00
15	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	1,60	1 208,00 336,00	1 932,80 537,60
16	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	6,40	295,06 66,32	1 888,39 424,45
17	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innorire	m3	20,00	582,36 103,81	11 647,12 2 076,12
18	CL26A	Rame metalice gata confectionate (parapet metalic existent fara costul acestuia)	kg	60,00	7,63 6,92	458,05 415,22

Total	lei	103 440,15
Inclusiv: Salariu	1,00	12 934,74
Inclusiv: Materiale de constructii	1,00	67 309,80
Inclusiv: Utilaj de constructii	1,00	23 195,62
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	3 104,34
Total	100,00 +	106 544,48
Cheltuieli de regie	14,50 %	15 448,95
Total	100,00 +	121 993,44
Beneficiul planificat	6,00 %	7 319,61
Total	100,00 +	129 313,04
TVA	20,00 %	25 862,61

Total deviz:

155 175,65

Intocmit

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

funcția, semnătura (numele, prenumele)